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N€ Komun€n e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa 05 nr.350/02-3724711g dt.15.02.201g, epronar€ve Avni Thaqi. Jusuf Qyqalla, Agim Neziri, Agim Hyseni, Mustafe Rama, Ejup Zymeri meinvestitor: "safari-Group" Sh.P.K., p€rmes s€ ciles ierkoh.t caktimi i kushteve ndertimore p€rhartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per ndertimin e nddrtesave shumebanesore
afariste, gjegj€sisht nd€rtes€s " I " me lamellat A dh; B si dhe nd€reses ,'2,, melamellat C dhe D, kuaderte parcelave kadastrale nr.657-r,657-9,657-2,657-r3,657-3,657-6,657-4,657-5,657-rr,657_
12,ZK.Matigan.
Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dorezohen nga data 13.03.2019 deri mE 27 .03.2019, n€ E-
mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udhezimit administrativ 0612011,dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin ekdrkesave p€r kushte nd€rtimore,.l9p4ffiqdhe leje rrenimip€r kategorine I dhe It ie naertimeve, neni 13,paragrafet 2 dhe 3' brenda av affi!ffita\r"nt"u., do ie ,"naor.n n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5ditEve nga p€rfundimi 
' f:,96.S$ffitfffiyru ao ie oao;Jfergiisie me shkim dhe pergiigja njeher€sh do t€publikohet n€ ueb-faqe t€ K

Ne re giitha komenrer tuaja ,

Nenshkrim i i zvrtarit: \Wffi/ - *frjrltnhi,
'o orll
./t
4

ii;fii*;l(lpgna s Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: r. "Radovm Zogoviq,'nr. l. 10000, pnshtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizrniprishtinerDrks-gov.net

Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit te tokes: Nddrtes€ afaristo banesore. B+S+P+6
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale pErgf atd mrges publike

Dhe t€ planifikuar me pRR,'Mati lalia',
Vija nd€nimore 1.90 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufrjtC e
les kadastrale p€reiate

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kul-rjt€ an€sor€ dhe te te parcel€s kadastrale.

3 m' pa hapje
0.4 xH

f. Perqindja e sip€rfaqes nddrtuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parr)eles kadastrale (lSHp) 40%- i lejuar dhe i propozuar

g. P€rqindja e sipCrfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
ion me sip6rfaqen e parceles kadastrale (ISpN)

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelbdruar n€ proporcion me
kadastrale (ISHCi)

i. P€rqindja e sip€rfaqes s6 perdorshme n€ntok€sore n€
e parcelds kadastrale (ISHN

rkime t€ au Caktohet me Kushte Nddrtimore
E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

A ka qasje tE pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastrukturd publike?
Po- X Jo- I Nukaplikohet- I

m' Shfrltezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaror

n' A eshte ndonj€ nga punet ndertimore n€ zona te mbro;tura, zona te veganta ose zona t€ u"guiIffiIffiiPo-I Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:




